２０２３Ｆ高第４３号

令和５年５月２日

２学年生徒・保護者各位

２学年 家庭・学校通信 第１号

フェリシア高等学校

２学年主任 杉田 悠宇

副主任 宮 有佳里

心地よい五月晴れの季節となりました。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがと

うございます。４月６日に始業式が行われ、新年度が始まりました。ご家庭とも連携しながら、より充実した教

育活動にして参りたいと思います。1年間どうぞよろしくお願い致します。

オリエンテーション期間において、各担任より自クラスの生徒たちに向けてどのようなクラスにしていくか

所信表明を行いました。また、先日「委員会」と「クラス係り」を決め、学校生活を理解している２年生らしく、

生徒たちが率先して決める姿が見られ、担任としては嬉しい一面でした。

学年目標・各担任より

 ２学年の学年目標は、「受け入れる力」です。人それぞれ価値観が違うことを受け入れて自立し、優しさを持

って様々な人と関わり合う１年間にして欲しいと思っています。

所信表明

１組 宮 有佳里 自分の個性を大事にしながら、相手の個性も認め合うクラス

２組 伊藤 悠 相手の気持ちを考え、汲み取って、発言・行動できるクラス

３組 平井 敬子 TPO をわきまえた行動ができるクラス

４組 杉田 悠宇 目標や目的をもって、日々の学校生活を送れるクラス

５組 荒井 亮吾 気持ちよく挨拶のできるクラス

６組 伊藤 真希子 団体行動・集団を意識できるクラス

学年サポーター 板橋 圭子 学年サポーター 本間 美重子

学年サポーター 山本 駿太 学年サポーター 横溝 一浩

０時間目講座について

昨年度より開講しております０時間目講座を５月９日（火）より開講いたします。今年度は、学び直しと検定

学習どちらも受講可能になり、お子様の学力向上の一助になれば幸いです。また、０時間目授業の時間割も併せ

てお知らせ致します。

また、追加での受講希望がある際は、担任まで申し出て下さい。

曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

講座名

担当教員

漢検講座

板橋 圭子・根岸 美江

わかる英語

伊藤 真希子

たのしい数学

天野 美咲

漢検講座

板橋 圭子・根岸 美江

P検講座

本間 美重子・横溝 一浩

講座名

担当教員

 P検講座

本間 美重子・横溝 一浩

 英検講座

金森 圭子・伊藤 真希子